



# LUNDS UNIVERSITET

Naturvetenskapliga fakulteten

Dekan

## Beslut rörande anhållan om tillsättning av två biträdande prefekter

### **Två biträdande prefekter istället för en biträdande prefekt**

Institutionen för Astronomi och teoretisk fysik ska välja en ny styrelse för perioden 2016-2018 och i samband med det ska även en ny prefekt utses. Institutionen har inkommit med en skrivelse till dekanen i vilken man anhåller om att två biträdande prefekter ska utses i samband med att ny prefekt utses. Institutionens valberedning har inte kunnat enas kring ett förslag på prefekt där berörda kandidater varit villiga att acceptera den arbetsbörda som uppdraget innebär. Valberedningen har därför hänskjutit frågan till nuvarande prefekt och institutionsstyrelsen.

På institutionsstyrelsens sammanträde 2015-11-09 diskuterades två förslag: 1) att hos fakulteten anhålla om att två biträdande prefekter utses i syfte att tillsammans med prefekten utgöra en ledningsgrupp som delar på arbetsbördan 2) att välja en ny styrelse och att genom val föreslå en prefekt som sedan tillsätter en arbetsgrupp som arbetar fram ett förslag på en ny struktur som institutionsstyrelsen kan besluta om. Genom votering med sex röster mot tre antogs förslag 1. Sofia Feltzing som röstade emot förslaget inkom med en röstförklaring vilken finns bilagd protokollet. I röstförklaringen förs det fram att förslaget med en prefekt och två biträdande prefekter inte är tillräckligt genomarbetat vilket får till följd att det blir svårt för kandidaterna att bilda sig en uppfattning kring de uppdrag de åtar sig. Det bristfälliga underlaget innebär också att styrelsens beslut är fattat utan sakliga grunder.

### **Vad säger regelverket**

Dekanen vill inledningsvis förtydliga att enbart en prefekt utses och att denne ensam ansvarar för de rättigheter och skyldigheter som följer av Lunds universitets arbetsordning, föreskrifter om prefektuppdrag samt övriga relevanta föreskrifter.

Enligt gällande regelverk (dnr PE 253/2009) kan en biträdande prefekt utses för att avlasta prefekten inom ett avgränsat arbetsområde eller i en institutions-

övergripande fråga. Ansvar för verksamheten vid institutionen åvilar emellertid prefekten. Ställföreträdande prefekt ska alltid utses och tjänstgör istället för prefekt när prefekten är ledig. Ersättning för uppdraget som biträdande prefekt får utgå med högst 50 % av prefektarvodet. Om en anställd har två eller flera uppdrag halveras de lägre uppdragstilläggen.

### **Dekanens ställningstagande**

Dekanen har inga synpunkter på den process som lett fram till att institutionen anhåller om att det utses två biträdande prefekter. Dekanen bedömer vidare att institutionens anställda i samband med det val som genomförs har möjlighet att föreslå andra kandidater till prefekt och biträdande prefekt än de som valberedningen för fram.

I det förslag på uppdelning av arbetsuppgifter som är bilagt anhållan beskrivs det som om en av de biträdande prefekterna ska ha ett flertal arbetsuppgifter vilka är förknippade med rollen som studierektor. Här vill dekanen framhålla att om att om en person har uppdrag både studierektor och biträdande prefekt måste arbetsuppgifterna inom respektive uppdrag vara avgränsade till respektive uppdrag.

Vidare är det vid uppdelningen av arbetsuppgifter viktigt att notera att prefekt inte kan vidaredelegera vissa arbetsuppgifter. Exempel på sådana uppgifter är:

- Att utse handledare för doktorand
- Att fastställa individuell studieplan vilket inkluderar poängbedömning av kurser
- Att besluta om att ta emot stipendiat inom forskning

Vidaredelegationer ska vara skriftliga och diarieföras samt skickas till dekan för kännedom.

Dekanen tillstyrker utseendet av två biträdande prefekter i samband med att ny prefekt utses. Omfattningen på uppdraget föreslås bli 25 % för prefekt, och 25 % för vardera av de biträdande prefekterna. En av de biträdande prefekterna utses dessutom till ställföreträdande prefekt. I enlighet med det regelverk som finns kommer prefekten att fortsättningsvis att vara fakultetsledningens primära kontaktyta.

Dekanen beslutar om ovanstående ställningstagande och tillstyrkan efter föredragning av fakultetskoordinator Maria Ovesson och efter hörande av presidiet. I ärendets beredning har kanslichef Catrin Malmström och personalchef Gunilla Thylander deltagit

Olov Sterner  
Dekan

Maria Ovesson  
Fakultetskoordinator